БАШ?ОРТОСТАН РЕСПУБЛИКА3ЫНЫ*

ФЕДОРОВКА РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫ*

РАЗИН АУЫЛ СОВЕТЫ

АУЫЛ БИЛӘМӘ3Е

ХА?ИМИӘТЕ
453295 Ключевка ауылы

М2кт2п урамы  28/2 й.

тел. 2-66-17 факс 2-66-17

[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ФЕДОРОВСКИЙ РАЙОН

453295 д.Ключевка

ул.Школьная д.28/2

тел. 2-66-17 факс 2-66-17

	КАРАР

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	26 март 2014 й.
	№ 8
	26 марта 2014 г.

Об утверждении отчета о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении
Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район
Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» за 2013 год

В целях выполнения Постановления Администрации сельского поселения Разинский сельсовет от 13.12.2013 № 47 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, их формирования, реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить отчет о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы»  за 2013 год согласно приложению к настоящему Постановлению.

2. Опубликовать настоящее Постановление на сайте сельского поселения Разинский сельсовет.
3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения
Разинский сельсовет

Н.В.Канарова
Приложение
к Постановлению администрации

сельского поселения Разинский сельсовет от 26.03.2014 г. № 8
ОТЧЕТ

о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы»
за 2013 год
В целях обеспечения условий для развития на территории сельского поселения Разинский сельсовет профилактики терроризма и экстремизма сельского поселения Разинский сельсовет и в соответствии с Постановлением Администрации Разинский сельсовет от 13.12.2013 № 47 «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан, их формирования, реализации и порядке проведения и критериях оценки эффективности реализации муниципальных программ сельского поселения Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан», Постановлением Администрации сельского поселения Разинский сельсовет от 11.01.2013 № 1 была утверждена долгосрочная целевая программа «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы».

Муниципальным заказчиком долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» являлась Администрация сельского поселения Разинский сельсовет.

Исполнителями мероприятий долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» выступала Администрация сельского поселения Разинский сельсовет.
Цель долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы»:

- совершенствование системы профилактических мер антитеррористической антиэкстремистской направленности;

- предупреждение террористических и экстремистских проявлений на территории поселения;

- укрепление межнационального согласия;

- достижение взаимопонимания и взаимного уважения в вопросах
межэтнического и межкультурного сотрудничества.

- повышение уровня межведомственного взаимопонимания по профилактике терроризма и экстремизма;

- сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории поселения;

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы;

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения,
направленной на предупреждение террористической и    экстремистской деятельности, повышение бдительности.

Ставились следующие задачи долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы»:
- повышение уровня межведомственного взаимодействия по профилактике терроризма и экстремизма,

- сведение к минимуму проявлений терроризма и экстремизма на территории

поселения,

- усиление антитеррористической защищенности объектов социальной сферы,

- привлечение граждан, негосударственных структур, в том числе СМИ и общественных объединений, для обеспечения максимальной эффективности деятельности по профилактике проявлений терроризма и экстремизма,

- проведение воспитательной, пропагандистской работы с населением поселения, направленной на предупреждение террористической и экстремистской деятельности, повышения бдительности.

Реализация программы осуществлялась на основе:

1)
совершенствования системы муниципального управления в сфере профилактики терроризма и экстремизма;

2)
разработки и совершенствования нормативной базы в сфере профилактики терроризма и экстремизма;

3)
совершенствования системы финансирования, механизмов привлечения внебюджетных средств;

4)
сохранения и развития наработок по социально-культурному обмену;

5)
развития и укрепления межнациональных и межконфессиональных контактов;
6)
развития учебно-информативной базы в сфере профилактики терроризма и экстремизма;
7)
совершенствования инфраструктуры способствующей профилактике терроризма и экстремизма, в том числе на объектах жизнеобеспечения.
В ходе реализации долгосрочной целевой программы «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» за 2013 год достигнуты следующие результаты:
- не было совершено террористических актов на территории сельского поселения Разинский сельсовет;
- снижена вероятность формирования и появления экстремистских групп на территории сельского поселения Разинский сельсовет;

- снижена вероятность возникновения межнациональных, межконфессиональных, межэтнических конфликтов на территории сельского поселения Разинский сельсовет;

- снижена вероятность проникновения на объекты жизнеобеспечения нежелательных элементов.
Программа осуществлялась без финансовых затрат.
По результатам работы за 2013 год сформирован отчет о реализации программы «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» по состоянию на 01 января 2014 года.
Приложение № 1
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» за 2013 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ожидаемые результаты
	Достигнутые результаты

	1
	Участие в работе антитеррористической комиссии Администрации сельского поселения Разинский сельсовет
	создание совместной работы по профилактике терроризма и экстремизма
	Исполнено (специалисты Администрации поселения участвуют в заседаниях районной комиссии)

	2
	Организация обучающих семинаров для муниципальных служащих на темы: «Профилактика терроризма и экстремизма»
	повышение профессиональной квалификации муниципальных служащих по вопросам профилактики
	Исполнено (семинары проводились Администрацией Федоровского района)

	3
	Проведение «Месячника безопасности» в местах массового скопления людей по профилактике заведомо ложных сообщений об актах терроризма
	профилактика «телефонного» терроризма среди граждан
	Исполнено (распространены памятки среди жильцов)

	4
	Разработка плана мероприятий по предотвращению террористических актов в местах массового скопления людей
	обеспечение безопасности жизнедеятельности граждан
	Исполнено (распространены памятки среди жильцов)

	5
	Обеспечение антитеррористической защищенности проведения массовых, культурных и спортивных мероприятий
	снижение риска совершения террористических актов, снижение масштабов негативных последствий террористических актов
	Исполнено (Представители администрации, участковый  присутствуют на мероприятиях, инструктаж проведен)

	6
	Распространение памяток населению
	повышение антитеррористической защищенности населения
	Исполнено

	7
	Организация разъяснительной работы среди населения, объектов жизнеобеспечения в пассажиропотоке в отношении установленного взаимодействия правоохранительными органами, порядка действия при возникновении угрозы взрыва, обнаружению подозрительных предметов
	повышение антитеррористической защищенности населения
	Исполнено (проведено обучение неработающего населения)

Приложение № 2
к отчету о ходе работ по долгосрочной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» за 2013 год

Отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по долгосрочной целевой программе «Профилактика терроризма и экстремизма в сельском поселении Разинский сельсовет муниципального района Федоровский район Республики Башкортостан на 2013-2015 годы» за 2013 год

	№                 п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки выполнения
	Муниципальный заказчик  - главный распорядитель средств местного бюджета
	Источники финансирования
	Объем ассигнований в соответствии с постановлением Администрации сельского поселения Разинский сельсовет об утверждении Программы
	Уточненный план бюджетных ассигнований на 2013год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения

	1
	2
	3

	4
	5
	6
	7
	8

	Всего по Программе

	всего
	6,00
	2,00
	0,00
	2,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6,00
	2,00
	0,00
	2,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Мероприятия по профилактике экстремизма и терроризма сельского поселения Разинский сельсовет
	2013 год
	Администрация сельского поселения Разинский сельсовет
	всего
	6,00
	2,00
	0,00
	2,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	республиканский бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет муниципального района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	6,00
	2,00
	0,00
	2,00

	прочие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Глава сельского поселения

Н.В.Канарова

_1357040607.doc
[image: image1.png]